

MARTELA OYJ

OSAVUOSIKATSAUS

25.10.2013 kello 08.30

MARTELA OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS AJALTA 1.1.-30.9.2013

Konsernin kolmas vuosineljännes edellisvuoden tasolla, tammi-syyskuun liikevaihto pienempi ja liiketulos edellisvuotta heikompi

Keskeiset tunnusluvut:

	7-9	7-9	1-9	1-9	1-12
meur	2013	2012	2013	2012	2012
- Liikevaihto	34,3	34,8	95,4	101,9	142,7
- Liikevaihdon muutos %	-1,4	2,9	-6,3	11,1	9,2
- Liiketulos*	1,5	0,6	-2,5	-1,2	-0,9
- Liiketulos %	4,4	1,7	-2,6	-1,2	-0,6
- Tulos / osake, eur	0,34	0,07	-0,77	-0,49	-0,51
- Sijoitetun pääoman tuotto %	14,5	5,5	-8,7	-4,4	-2,7
- Oman pääoman tuotto %	22,4	4,1	-17,2	-9,3	-7,2
- Omavaraisuusaste %			38,2	43,3	41,2
- Nettovelkaantumisaste %			61,1	39,8	33,1

Martela-konsernin vuoden 2013 liikevaihdon arvioidaan jäävän edellisvuodesta ja liiketuloksen olevan edellisvuoden tasolla tai hieman huonompi.

* Liiketulos kaudella 7-9/2013 sisältää kiinteistön myynnistä syntynyttä voittoa 0,9 miljoonaa euroa.

Markkinatilanne

Toimistokalustekysyntä Suomessa on jatkunut kolmannella vuosineljänneksellä heikkona. Kysyntä Suomessa kohdistuu tällä hetkellä pitkälti erilaisiin toimistojen muutos- ja tehostamisprojekteihin uudiskohteiden sijaan. Myös Ruotsissa markkinatilanne on vähitellen heikentynyt kuluneen vuoden aikana. Sen sijaan Puolan markkinat ovat olleet normaalitasolla.

Toimistorakentamisesta kertovat tilastot ovat saatavilla vuoden 2013 ensimmäiseltä vuosipuoliskolta ja ne kertovat, että Suomessa valmistui vuoden 2013 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana neliömääräisesti 42 prosenttia vähemmän toimistorakennuksia kuin edellisenä vuonna. Toimistojen rakennuslupia on vastaavana aikana myönnetty ja toimistorakennuksia on alettu rakentaa noin 74 prosenttia vähemmän edellisvuoteen verrattuna. Kaiken kaikkiaan toimistorakentamisen aktiviteetti on ollut alhaisella tasolla vuoden ensimmäisen vuosipuoliskon aikana, mutta toisaalta kehitys on kuitenkin toisella neljänneksellä ollut lievästi positiivista verrattuna erittäin heikkoihin ensimmäisen neljänneksen lukuihin.

Konsernin liikevaihto ja tulos

Kolmannen neljänneksen liikevaihto oli 34,3 milj. euroa (34,8), jossa oli laskua edelliseen vuoteen 1,4 prosenttia. Konsernin tammi-syyskuun liikevaihto oli 95,4 milj. euroa (101,9), jossa vähennystä oli 6,3 prosenttia. Liikevaihto Suomessa pieneni kumulatiivisesti, mutta kolmannella neljänneksellä Suomen liikevaihto ylsi edellisvuoden tasolle. Puolassa ja Ruotsissa liikevaihto sen sijaan katsauskaudella kasvoi edellisvuodesta, mutta kasvuvauhti kolmannella neljänneksellä hieman hiipui. Muilla markkinoilla Tanskan liiketoiminnan siirtäminen vuoden 2012 lopulla omasta tytäryhtiöstä jälleenmyyjälle pienensi katsauskaudella hieman (2,0 %) konsernin liikevaihtoa. Venäjän liikevaihto kasvoi edelleen, mutta alueen liikevaihto on konsernin näkökulmasta vähäistä.

Kolmannen neljänneksen liiketulos oli 1,5 milj. euroa (0,6). Tammi-syyskuun liiketulos oli -2,5 milj. euroa (-1,2). Konsernin liiketulosta kolmannella neljänneksellä paransi 0,9 miljoonaa euroa Nummelassa olleen asuinkiinteistön myynti. Huolimatta konsernin kulutason selkeästä pienentymisestä tammi-syyskuun liiketulos heikkeni edellisvuodesta johtuen liikevaihdon supistumisesta sekä konsernin tuotteiden alhaisemmasta

myyntikatteesta. Alhaisempi myyntikate johtui vertailukauteen nähden erilaisesta tuotejakaumasta. Kolmannella vuosineljänneksellä konsernin tuloskehitys kääntyi positiiviseen suuntaan. Liikevaihto ylsi kolmannella neljänneksellä edellisvuoden tasolle ja huolimatta hieman heikentyneestä myyntikatteesta liiketulos ilman kiinteistön myyntivoittoa oli saavutettujen kustannussäästöjen seurauksena edellisvuoden suuruinen.

Konsernin kiinteät kulut ovat asteittain pienentyneet kuluvana vuonna jo toteutettujen toimenpiteiden seurauksena. Lisäksi konserni käynnisti kolmannella vuosineljänneksellä toimenpiteiden suunnittelun kulutasonsa alentamiseksi, jolla tavoitellaan vuositasolla noin 6 miljoonan euron kustannussäästöjä. Ohjelma toteutuu vuoden 2014 loppuun mennessä, jonka jälkeen säästöt realisoituvat täysimääräisinä. Näin konsernin kustannusrakenne muokataan vastaamaan yhtiön muuttunutta toimintaympäristöä. Osana säästöohjelmaa yhtiössä käynnistettiin elokuussa yhteistoimintaneuvottelut, jotka saatiin päätökseen lokakuun alussa. Neuvotteluissa päästiin lopputulokseen, jolla konsernin kustannustaso pienenee 35 henkilön kustannuksia vastaavasti vuoden 2014 loppuun mennessä. Lisätoimenpiteiden valmistelu säästötavoitteen saavuttamiseksi jatkuu. Merkittävimpiä harkittavia toimenpiteitä ovat tuotannon siirrot toimipaikkojen välillä sekä heikosti kannattavien liiketoimintojen tuottavuuden parantaminen ja uudelleenorganisointi. Kuten aikaisemmin on todettu, konserni kuitenkin samanaikaisesti panostaa voimavaroja parantaakseen kykyänsä tarjota entistäkin laadukkaampia kokonaisratkaisuja palveluineen, erityisesti vastaamaan lisääntyvään Activity Based Office -asiakastarpeeseen.

Konsernin tammi-syyskuun tulos ennen veroja oli -3,3 milj. euroa (-1,9) ja tulos verojen jälkeen oli -3,1 milj. euroa (-2,0).

Segmenttiraportointi

Liiketoimintasegmentit perustuvat konsernin operatiiviseen rakenteeseen ja sisäiseen taloudelliseen raportointiin.

Segmenttien välinen myynti raportoidaan osana segmenttien liikevaihtoa. Segmenttituloksena esitetään liiketulos, sillä vero- ja rahoituseriä ei kohdisteta segmenteille. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa raportoinnissa. Liikevaihto ja liiketulos ovat konsernitilinpäätöksen mukaiset.

Tulosityksikkö Suomi vastaa myynnistä ja markkinoinnista sekä palveluiden ja tuotteiden tuotannosta Suomessa. Martelalla on Suomessa koko maan kattava myynti- ja palveluverkosto; palvelupisteitä on 28. Tulosityksikön logistiikkakeskus sijaitsee Nummelassa.

Tulosityksikkö Ruotsi & Norjan myynti tapahtuu jälleenmyyjien kautta. Yksiköllä on omat myynti- ja näyttelytilat Tukholmassa, Bodaforsissa ja Osllossa. Yksikön logistiikkakeskus ja tilausten käsittely sijaitsee Ruotsin Bodaforsissa. Osllossa sijaitseva myyntiyhtiö toimii tukioorganisaationa Norjan jälleenmyyntiverkostolle.

Tulosityksikkö Puola hoitaa Martelan tuotteiden myynnin ja jakelun Puolassa ja itäisessä Keski-Euroopassa. Puolassa myynti on organisoitu oman myyntiverkoston kautta. Palvelupisteitä Puolassa on yhteensä 7. Tulosityksikön päätoimipaikka on Varsovassa, missä sijaitsee logistiikkakeskus ja hallinto.

Muut segmentit sisältää Kidex Oy:n ja Tulosityksikkö Internationalin liiketoiminnat. Tulosityksikkö Internationalin päämarkkina-alueita ovat Venäjä, Tanska ja Viro. Vienti suuntautuu myös Hollantiin, Saksaan ja Japaniin. Yksikkö vastaa lisäksi konsernin kansainvälisten avainasiakkuuksien johtamisesta. Venäjällä myynti on organisoitu omien yhtiöiden toimesta, ja muilla markkinoilla paikallisten valtuutettujen maahantuojaisten kautta.

Segmenttien liikevaihto

meur	Suomi	Ruotsi & Norja	Puola	Muut segmentit	Yhteensä
1.1.2013-30.9.2013					
Ulkoinen liikevaihto	66,5	15,0	8,1	5,9	95,4
Sisäinen liikevaihto	0,0	1,3	0,0	7,5	8,9
Yhteensä 2013	66,5	16,3	8,1	13,4	
1.1.2012-30.9.2012					
Ulkoinen liikevaihto	71,9	14,1	7,7	8,1	101,9
Sisäinen liikevaihto	0,0	1,4	0,0	9,9	11,3
Yhteensä 2012	71,9	15,5	7,7	18,0	
Ulkoinen liikevaihto muutos %	-7,5 %	6,5 %	4,4 %	-28,1 %	-6,3 %

Segmenttien ulkoisen liikevaihdon muutos ja osuus konsernin liikevaihdosta

meur	7-9 2013	7-9 2012	Muutos- %	1-9 2013	1-9 2012	Muutos- %	Osuus	1-12 2012	Osuus
Suomi	24,7	24,7	0,1 %	66,5	71,9	-7,5 %	69,7 %	98,1	68,7 %
Ruotsi & Norja	3,8	4,7	-19,7 %	15,0	14,1	6,5 %	15,7 %	20,1	14,1 %
Puola	2,9	2,6	11,8 %	8,1	7,7	4,4 %	8,5 %	12,7	8,9 %
Muut segmentit	2,9	2,8	4,2 %	5,9	8,1	-28,1 %	6,1 %	11,9	8,3 %
Yhteensä	34,3	34,8	-1,4 %	95,4	101,9	-6,3 %	100,0 %	142,7	100,0 %

Segmenttien liiketulos

Meur	7-9 2013	7-9 2012	1-9 2013	1-9 2012	1-12 2012
Suomi	1,0	1,3	0,0	2,7	3,9
Ruotsi & Norja	-0,3	-0,1	-1,1	-0,8	-0,7
Puola	-0,1	-0,4	-0,6	-1,4	-1,2
Muut segmentit	-0,2	-0,5	-1,3	-1,8	-3,0
Muut	1,1	0,1	0,5	0,0	0,2
Yhteensä	1,5	0,6	-2,5	-1,2	-0,9

Muut segmentit sisältää Kidex Oy:n ja Tulosyksikkö Internationalin. Tulosyksikkö vastaa konsernin muista vientimarkkinoista. Yksikön vuoden 2012 luvuissa on mukana konsernin Tanskan tytäryhtiö, jonka toiminta päättyi 31.12.2012. Muut kohdassa esitetään jakamattomat konsernitoiminnot sekä kertaluonteiset myyntivoitot ja tappiot.

Rahoitusasema

Konsernin rahoitusasema on vakaa vaikkakin heikentynyt. Korolliset velat olivat kauden lopussa 19,4 milj. euroa (16,2) ja nettovelka oli 13,5 milj. euroa (10,6). Nettovelkaantumisaste kauden lopussa oli 61,1 prosenttia (39,8) ja omavaraisuusaste oli 38,2 prosenttia (43,3). Yhtiön lainoihin ei sisälly kovenanttiehtoja.

Omavaraisuutta heikensi katsauskaudella 1,6 %:lla IAS19 standardin käyttöönotto. Nettorahoituskulut olivat 0,5 milj. euroa (0,4).

Liiketoiminnan rahavirta tammi-syyskuulta oli -1,8 milj. euroa (-3,1).

Taseen loppusumma oli katsauskauden lopussa 58,5 milj. euroa (61,7).

Investoinnit

Konsernin bruttoinvestoinnit tammi-syyskuulta olivat 2,3 milj. euroa (3,1). Investoinnit koostuivat pääosin toiminnanohjausjärjestelmäprojektista sekä tuotannon korvausinvestoinneista. Investointitasoa pienensi toiminnanohjausjärjestelmäprojektin päättyminen ja järjestelmän käyttöönotto. Järjestelmän käyttöönotto lisää yhtiön vuositason poistoja noin 0,4 milj. euroa.

Henkilöstö

Konsernin työskentelevien henkilöiden määrä oli keskimäärin 769 henkilöä (821), jossa oli vähennystä 6,3 prosenttia. Henkilöstö väheni kaikilla päämarkkina-alueilla tehtyjen sopeutustoimenpiteiden seurauksena.

Henkilöstö keskimäärin alueittain

	1-9 2013	1-9 2012	1-12 2012
Suomi	617	652	637
Skandinavia	60	73	76
Puola	80	86	81
Venäjä	12	10	12
Konserni yhteensä	769	821	806

Tuotekehitys, tuotteet ja viestintä

Työskentelytavat elävät jatkuvassa muutoksessa sekä muuttuvat trendit vaikuttavat edelleen toimialaa koko ajan nopeasti muuttaen. Markkinoinnin pääteemana Martela rekisteröi heinäkuussa 2013 **Inspiring Office® by Martela** –tilakonseptin. Em. tilakonseptiin liittyen Martela reagoi asiakastarpeen muuttumiseen myös uusilla tuotteilla ja palveluilla.

Syyskuussa Martelatalossa järjestetyssä Open Day –tapahtumassa hollantilainen sisustusarkkitehti Casper Schwarz luennoi ajankohtaisesta Activity Based Office –teemasta. Tapahtumassa lanseerattiin myös lukuisia teemaa tukevia mallistouutuuksia kuten Pod-sarjaa täydentävä PodMeeting-kokoontumistila. Oppilaskalusteissa muunneltavien opetustilojen uutena pöytänä lanseerattiin samassa tapahtumassa Salmiakki-pöytä, jonka muoto tukee luokkahuoneen mielikuvituksellisia pöytäratkaisuja. Merkittävänä tuotejulkistuksena toisella neljänneksellä oli Alku työpöytäsarjan myynnin aloitus. Alku-sarjassa on dynaamisesti muotoiltuja kevyitä työpöytiä; tyypillisiä avaintuotteita nykyaikaisessa toimistossa. Alkuun saa useita erilaisia versioita ja suositaan myös kasvattava workbench-työpöytäyhdistelmä on osa tuoteperhettä. Lisäksi pyöreä Movie Button -sohva täydensi Movie-tuoteperhettä. Se tuo uusia mahdollisuuksia kalustaa oppimisympäristöjä tarjoamalla keskelle tilaa sijoitettavan pyöreän sohvän. Myös materiaalien valinnan vaikutus muuttuvassa työympäristössä herättää yhä enemmän keskustelua. Näin Martelan vakiomallistoon Exceed ja Canti pöytiin tuotiin kansivaihtoehtona myös linoleum. Face-seinäkesarjan printtikuviot toivat vaihtelua perinteisiin seinäkemateriaaleihin.

Konsernirakenne

Konsernirakenteessa ei ole tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Osake

Tammi-syyskuun aikana yhtiön A-osakkeita vaihtui NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 483 531 kappaletta (272 826), mikä vastaa 13,6 prosenttia (7,7) A-osakkeiden kokonaismäärästä.

Vaihdon arvo oli 2,1 milj. euroa (1,7) ja vuoden alussa osakkeen arvo oli 5,02 euroa ja kauden lopussa 3,61 euroa. Tammi-syyskuun aikana osakkeen kurssi on ollut ylimmillään 5,50 euroa ja alimmillaan 3,49 euroa. Syyskuun lopussa oma pääoma/osake oli 5,47 euroa (6,54).

Omat osakkeet

Tammi-syyskuun aikana yhtiö ei ole ostanut omia osakkeitaan. Omia A-osakkeita omistettiin 30.9.2013 yhteensä 67 700 kappaletta ja ne on ostettu 10,65 euron keskihintaan. Omien osakkeiden määrä vastaa 1,6 prosenttia kaikista osakkeista ja 0,4 prosenttia kaikista äänistä.

Osakepalkkiojärjestelmään liittyvien osakkeiden hankinta on ulkoistettu ulkopuoliselle palveluntuottajalle. Osakkeet on 30.9.2013 konsernitilinpäätöksessä käsitelty omassa pääomassa. Järjestelmään liittyviä jakamattomia osakkeita on 30.9.2013 jäljellä 38 647 kappaletta.

Vuoden 2013 varsinainen yhtiökokous

Martela Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 14.3.2013. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2012 sekä myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa osinkoa 0,20 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin 26.3.2013.

Hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin seitsemän ja hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Heikki Ala-Ilkka, Heikki Martela, Pekka Martela, Pinja Metsäranta, Yrjö Närhinen ja Jaakko Palsanen sekä uutena jäsenenä Kirsi Komi. Yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi valittiin uudelleen KHT-yhteisö KPMG Oy Ab.

Yhtiökokous hyväksyi kokouskutsussa mainitut hallituksen ehdotukset koskien valtuuksien antamista hallitukselle omien osakkeiden hankinnasta ja/tai niiden luovuttamisesta.

Uusi hallitus kokoontui yhtiökokouksen jälkeen ja valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Heikki Ala-Ilkan ja varapuheenjohtajaksi Pekka Martelan.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Martela tiedotti 3.10.2013, että Martela Oyj:tä ja Muuttopalvelu Grundell Oy:tä koskeneet yhteistoimintaneuvottelut ovat päättyneet. Neuvottelujen lopputuloksena konsernin kustannustaso pienenee 35 henkilön kustannuksia vastaavasti vuoden 2014 loppuun mennessä. Neuvottelujen seurauksena päätettiin irtisanoa yhteensä 19 henkilöä. Lisäksi kustannussäästöt kertyvät normaaleista eläkkeelle siirtymisistä ja muusta henkilöstön vähentymisestä, jota ei korvata vaan toiminnot organisoidaan uudella tapaa.

Tammi-syyskuun jälkeisiin tapahtumiin ei liity muita olennaisia tiedotettavia asioita ja toiminta on jatkunut suunnitelmien mukaisesti.

Lähiajan riskit

Suurin riski tuloskehitykselle liittyy yleiseen talouden epävarmuuteen ja sen myötä toimistokalusteiden kokonaiskysynnän kehittymiseen.

Näkymät vuodelle 2013

Martela-konsernin vuoden 2013 liikevaihdon arvioidaan jäävän edellisvuodesta ja liiketuloksen olevan edellisvuoden tasolla tai hieman huonompi.

TAULUKKO-OSA

Laadintaperiaatteet

Tämä osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS34 –standardin vaatimuksia. Uudistetun IAS 19 standardin vaatimukset on huomioitu osavuositarkastusta laadittaessa. Osavuositarkastusta tulee lukea yhdessä vuoden 2012 tilinpäätöksen kanssa.

Tiedotteen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta. Tätä tarkastusta ei ole tilintarkastettu.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (1000 EUR)

	2013	2012	2013	2012	2012
	1-9	1-9	7-9	7-9	1-12
Liikevaihto	95 443	101 879	34 311	34 791	142 686
Liiketoiminnan muut tuotot	1 249	322	1 043	164	409
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-28 151	-28 627	-8 205	-8 654	-38 617
Muut liiketoiminnan kulut	-68 527	-72 259	-24 756	-24 802	-101 969
Poistot ja arvonalentumiset	-2 531	-2 554	-884	-921	-3 421
Liikevoitto/-tappio	-2 517	-1 239	1 509	578	-912
Rahoitustuotot ja -kulut	-513	-414	-215	-123	-633
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-243	-231	2	-28	-300
Voitto/tappio ennen veroja	-3 273	-1 884	1 296	427	-1 845
Verot	148	-108	54	-137	-203
Tilikauden voitto/tappio	-3 125	-1 992	1 350	290	-2 048
Muut laajan tuloksen erät:					
Muuntoerot	-81	259	57	145	230
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	0	0	0	0	-126
Tilikauden laaja tulos yhteensä	-3 206	-1 733	1 407	435	-1 944
Laimentamaton tulos/osake, €	-0,77	-0,49	0,34	0,07	-0,51
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	-0,77	-0,49	0,34	0,07	-0,51
Kauden tuloksen jakautuminen:					
Emoyhtiön omistajille	-3 125	-1 992	1 350	290	-2 048
Laajan tuloksen jakautuminen:					
Emoyhtiön omistajille	-3 206	-1 733	1 407	435	-1 944

KONSERNITASE (1000 EUR)	30.9.2013	31.12.2012	30.9.2012
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat hyödykkeet	6 909	6 031	5 662
Aineelliset hyödykkeet	11 685	12 881	13 290
Sijoitukset	55	97	55
Laskennalliset verosaamiset	179	185	333
Eläkesaaminen	0	55	102
Saamiset	9	10	9
Sijoituskiinteistöt	600	600	600
Yhteensä	19 438	19 859	20 051
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	13 400	13 142	14 809
Saamiset	19 809	23 751	21 240
Rahavarat	5 830	7 589	5 646
Yhteensä	39 039	44 483	41 695
Varat yhteensä	58 477	64 342	61 746
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Osakepääoma	7 000	7 000	7 000
Ylikurssirahasto	1 116	1 116	1 116
Muut rahastot	-9	-9	117
Muuntoerot	-87	-6	23
Kertyneet voittovarot	14 466	18 401	18 457
Omat osakkeet	-1 050	-1 050	-1 050
Osakeperusteinen palkitseminen	710	710	837
Yhteensä	22 146	26 162	26 500
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	9 276	9 331	7 735
Laskennalliset verovelat	1 102	1 269	1 140
Muut velat	0	151	150
Eläkeveloitteet	868	904	778
Yhteensä	11 246	11 655	9 803
Lyhytaikaiset velat			
Korollinen	9 209	6 010	7 691
Koroton	15 876	20 515	17 752
Yhteensä	25 085	26 525	25 443
Velat yhteensä	36 331	38 180	35 246
Oma pääoma ja velat yhteensä	58 477	64 342	61 746

OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA (1000 EUR)

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahastot	Muunto- erot	Kertyneet voitto- varat	Omat osakkeet	Yhteensä
01.01.2012	7 000	1 116	117	-236	23 809	-1 050	30 756
IAS 19R käyttöönotto					-778		-778
01.01.2012	7 000	1 116	117	-236	23 031	-1 050	29 978
Laaja tulos				259	-1 992		-1 733
Osingonjako					-1 822		-1 822
Osakeperusteinen palkitseminen					77		77
30.09.2012	7 000	1 116	117	23	19 294	-1 050	26 500
01.01.2013	7 000	1 116	117	-6	19 889	-1 050	27 066
IAS 19R käyttöönotto			-126		-778		-904
01.01.2013	7 000	1 116	-9	-6	19 111	-1 050	26 162
Laaja tulos				-81	-3 125		-3 206
Osingonjako					-810		-810
Osakeperusteinen palkitseminen					0		0
30.09.2013	7 000	1 116	-9	-87	15 176	-1 050	22 146

Uudistetun IAS 19 Työsuhde-etuudet standardin käyttöönoton myötä vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan välittömästi laajaan tulokseen. Käyttöönoton johdosta konsernin oma pääoma 31.12.2012 aleni 0,9 miljoonaa euroa ja vastaavasti työsuhde-etuuksiin liittyvä nettovelka kasvoi 0,9 miljoonaan euroon. Konsernin laajan tuloslaskelman voitto vuonna 2012 pieneni 0,1 meur. Vertailutiedot vuodelta 2012 on oikaistu uudistetun standardin mukaisesti.

RAHAVIRTALASKELMA (1000 EUR)	2013	2012	2012
	1-9	1-9	1-12
Liiketoiminnan rahavirta			
Myyntistä saadut maksut	98 203	105 204	143 990
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	1 244	321	394
Maksut liiketoiminnan kuluista	-100 865	-107 836	-143 434
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	-1 418	-2 311	950
Maksetut korot	-246	-170	-514
Saadut korot	17	28	33
Muut rahoituskulut ja -tuotot	-141	-62	-126
Saadut osingot liiketoiminnasta	1	0	1
Maksetut verot	-51	-594	-345
Liiketoiminnan rahavirta (A)	-1 839	-3 109	-2
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-2 160	-2 679	-3 504
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	5	1	15
Investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin	0	-2 975	-2 975
Investoinnit muihin sijoituksiin	0	0	-200
Investointien rahavirta (B)	-2 155	-5 653	-6 664
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten lainojen nostot	11 500	6 384	10 876
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-7 275	-728	-7 762
Pitkäaikaisten lainojen nostot	0	0	4 000
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-1 081	-1 499	-3 103
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-810	-1 822	-1 822
Rahoituksen rahavirta (C)	2 334	2 335	2 189
Rahavarojen muutos (A+B+C) (+ lisäys, - vähennys)	-1 660	-6 427	-4 477
Rahavarat tilikauden alussa	7 589	11 947	11 947
Rahavarojen muuntoero	-99	126	120
Rahavarat tilikauden lopussa	5 830	5 646	7 589

SEGMENTTIRAPORTOINTI

Segmenttien liikevaihto	2013 1-9	2012 1-9	2013 7-9	2012 7-9	2012 1-12
Tuloyksikkö Suomi					
ulkoinen	66 532	71 928	24 740	24 706	98 054
sisäinen	0	2	0	2	2
Tuloyksikkö Ruotsi ja Norja					
ulkoinen	14 970	14 061	3 801	4 735	20 095
sisäinen	1 294	1 402	458	541	2 222
Tuloyksikkö Puola					
ulkoinen	8 087	7 749	2 898	2 594	12 673
sisäinen	40	0	28	0	1
Muut segmentit					
ulkoinen	5 854	8 141	2 873	2 756	11 865
sisäinen	7 536	9 863	2 519	3 581	13 170
Liikevaihto yhteensä ulkoinen	95 443	101 879	34 311	34 791	142 686
Segmenttien liiketulos	2013 1-9	2012 1-9	2013 7-9	2012 7-9	2012 1-12
Tuloyksikkö Suomi	40	2 731	1 030	1 345	3 871
Tuloyksikkö Ruotsi ja Norja	-1 098	-762	-322	-58	-720
Tuloyksikkö Puola	-648	-1 426	-142	-356	-1 224
Muut segmentit	-1 292	-1 813	-164	-473	-3 044
Muut	481	31	1 107	120	205
Liiketulos yhteensä	-2 517	-1 239	1 509	578	-912

Muut segmentit sisältää Kidex Oy:n sekä tuloyksikkö Internationalin, joka vastaa vientimarkkinoinnista. Muut kohdassa esitetään jakamattomat konsernitoiminnot sekä kertaluonteiset myyntivoitot ja -tappiot.

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 1.1-30.9.2013

	Maa-alueet	Rakennukset	Koneet & kalusto	Muut ai- neelliset	Kesk.er. hankinnat
Hankinnat	0	72	1 512	0	-603
Vähennykset	-4	0	-84	0	0

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 1.1-30.9.2012

	Maa-alueet	Rakennukset	Koneet & kalusto	Muut ai- neelliset	Kesk.er. hankinnat
Hankinnat	0	210	965	0	435
Vähennykset	0	-2	-100	0	0

LÄHIPIIRI JA OSAKEPOHJAINEN KANNUSTEJÄRJESTELMÄ

Toimitusjohtajalla sekä konsernin johdolla on käytössään pitkän aikavälin osakepohjainen kannustejärjestelmä, joka ulottuu vuoden 2013 loppuun.

TUNNUSLUVUT	2013	2012	2012
	1-9	1-9	1-12
Liikevoitto/-tappio	-2 517	-1 239	-912
-% liikevaihdosta	-2,6	-1,2	-0,6
Voitto/tappio ennen veroja	-3 273	-1 884	-1 845
-% liikevaihdosta	-3,4	-1,8	-1,3
Tilikauden voitto/tappio	-3 125	-1 992	-2 048
-% liikevaihdosta	-3,3	-2,0	-1,4
Laimentamaton tulos/osake, eur	-0,77	-0,49	-0,51
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, eur	-0,77	-0,49	-0,51
Oma pääoma/osake, eur	5,47	6,54	6,46
Omavaraisuusaste %	38,2	43,3	41,2
Oman pääoman tuotto *	-17,2	-9,3	-7,2
Sijoitetun pääoman tuotto *	-8,7	-4,4	-2,7
Korolliset nettovelat, meur	13,5	10,6	8,6
Nettovelkaantumisaste %	61,1	39,8	33,1
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, meur	2,3	3,1	4,0
-% liikevaihdosta	2,5	3,0	2,8
Henkilöstö kauden lopussa	725	807	801
Henkilöstö keskimäärin	769	821	806
Liikevaihto/henkilö, teur	124,1	124,1	177,0

Tunnusluvut on laskettu vuositilinpäätöksessä 2012 esitettyjen laskentaperiaatteiden mukaisesti.

* tuotto-%:a laskettaessa on kauden tulos kerrottu osavuotistilinpäätöksissä.

VASTUUSITOUMUKSET	30.9.2013	31.12.2012	30.9.2012
Annetut pantit ja kiinnitykset	23 293	21 594	21 649
Muut vastuut ja vastuusitoumukset	877	873	1 728
VUOKRAVASTUUT	12 803	15 083	21 613
 KURSSIKEHITYS	2013	2012	2012
	1-9	1-9	1-12
Osakkeen kurssi kauden lopussa, eur	3,61	5,65	5,02
Jakson ylin, eur	5,50	7,50	7,50
Jakson alin, eur	3,49	5,50	5,00
Keskikurssi, eur	4,27	6,23	5,92

Martela Oyj
Hallitus
Heikki Martela
Toimitusjohtaja

Lisätiedot
Toimitusjohtaja Heikki Martela, puh 050 502 4711
Talousjohtaja Markku Pirskanen, puh 040 517 4606

Jakelu
NASDAQ OMX Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.martela.fi